РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

15.03. 2023                                 с. Знаменка                                    № 122-40 -рс

     О внесении изменений и дополнений в решение № 120-39-рс от 07.02.2023 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в населенных пунктах в границах Знаменского сельсовета Минусинского района».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский  Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение № 120-39-рс от 07.02.2023 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в населенных пунктах в границах Знаменского сельсовета Минусинского района» следующие изменения:
          1.1 Дополнить решение Приложением № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в населенных пунктах в границах Знаменского сельсовета Минусинского района» (прилагается).
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в  газете «Власть труда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета в сети «Интернет».

       Председатель Знаменского
      Сельского Совета депутатов                                             Н.Г. Ябуров

      Глава Знаменского сельсовета                                          Б.В. Воронцов

Приложение № 3
к решению Знаменского  сельского Совета депутатов
от 15.03.2023 №  122-40- рс

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в населенных пунктах в границах Знаменского сельсовета Минусинского района

         При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве населенных пунктах в границах Знаменского сельсовета Минусинского района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.
[bookmark: _GoBack]7. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

image1.png